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Shen 2012 2011
AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtera
1 Aktive monetare 599,137.10 1,663,600.53
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i) -Derivativet
(ii) -Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2 0.00 0.00
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 38,489,371.10 23,020,853.90
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 2,917,435.68 1,559,662.40
(iii) Instrumente te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3 41,406,806.78 24,580,516.30
4 Inventari
(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitje
(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4 0.00 0.00
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 42,005,943.88 26,244,116.83

II Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 0.00 0.00

2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndertesa
iii) Makineri dhe pajisje 39,988,579.10 13,637,838.10
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)

Totali 2 39,988,579.10 13,637,838.10
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 24,050.00 29,600.00
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 24,050.00 29,600.00
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiv.ve Afatgjata (II) 40,012,629.10 13,667,438.10
TOTALI I AKTIVEVE (I +II) 82,018,572.98 39,911,554.93

Bilanci Kontabel i dates 31 Dhjetor 2012
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DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET Afatshkurtera
1 Derivativet
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2 0.00 0.00
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 19,069,782.01 6,000.70
(ii) Te p agueshme ndaj punonjesve 1,882,128.80 1,191,464.80
(iii) Detyrime tatimore 3,705,729.37 2,234,199.87
(iv) Hua te tjera 15,640,263.10 10,302,523.50

(v) Parapagimet e arketuara
Totali 3

40,297,903.28 13,734,188.87
4 Grantet dhe te ardhur. e shtvra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detyr. Afatshkurt.(I) 40,297,903.28 13,734,188.87

II DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 0.00 0.00

2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhur. shtyra

Totali i detyr. afatgjata (II) 0.00 0.00
Totali i detvrimeve 40,297,903.28 13,734,188.87

III Kapitali
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsoliduara )
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme (perdoret 

vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 1,343,916.00 197,277.00
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara 24,233,450.25 2,947,312.63
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 16,043,303.45 22,932,776.44

Totali i kapitalit (III) 41,720,669.70 26,177,366.07

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,III) 82,018,572.98 39,911,554.94
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Nr. Pershkrimi i Elementeve Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Shenime 31.12.2012 31.12.2011

1 Shitjet neto 28,479,117.00 30,981,698.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 2831723.00 521202.00
5 Kosto e punes

Pagat e personelit -Tjera personeli 978,000.00 950,800.00
 -Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesore 163,326.00 158,783.00

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 6,242,048.00 2,601,648.00
7 Shpenzime te tjera 333,400.00 1,194,563.00
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 10,548,497.00 5,426,996.00
9 Fit mi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 17,930,620.00 25,554,702.00

10 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare:

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga mvestime te tjera fmanciare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -92,408.37 -73,839.56
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi -6,763.18
12.4 Te ardhura dhe shpenz. te

tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- 12.2+/-12.3+/-12.4) -99,171.55 -73,839.56
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 17,831,448.45 25,480,862.44
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,788,145.00 2,548,086.00
16 Fitmi (humbja) neto e viti financiar (14-15) 16,043,303.45 22,932,776.44

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve - Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor



Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor Viti Paraardhes

EDAL VLORA shpk
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

dt. dt 01/01/2012 - 31/12/201226.03.2013  21.32.12 faqe 1 / 1

I Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 
33,601,631.501 Parate e arketuara nga klientet 24,580,516.30

(20,973,816.94)2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (1,219,377.63)
3 Parate e ardhura nga veprimtarite 

0.444 Interesi i paguar 0.20
(3,676,187.60)5 Tatimfitimi i paguar (2,067,077.60)

8,951,627.40 21,294,061.27Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

II Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
1 Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 

49,942,358.002 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 17,355,119.00
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 

(1,221.89)4 Interesi i arketuar (1,195.81)
5 Dividentet e arketuar 

49,941,136.11 17,353,923.19Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese

III Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

(450,000.00)4 Dividente te paguar 

(450,000.00)Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 

58,442,763.51 38,647,984.46Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare

599,137.10V Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,663,600.53

599,137.10 1,663,600.53Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 

599,137.10 1,663,600.53

40,311,584.9959,041,900.61

59,041,900.61Total 40,311,584.99

Gjeneruar nga FINANCA 5
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Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit - Periudha: 1 Janar - 31 Dhjetor

Kapitali aksionar qe I perket aksionereve te shoqerise meme

Kapitali aksionar Primi i aksionit Aksionet e 
thesarit

Rezerva statutore 
dhe Ligjore

Rez. te 
Konvert 

monedhave te 
huaj

Fitimi i 
Pashpernda re

Rezerva te tjera Shuma te 
parashikuar a per 
reziqe

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 197,276 25,880,090 26,177,366
Efekti i ndryshim ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar 100,000 197,276 25,880,090 26,177,366
Fitimi neto i periudhes kontabel 16,043,303 16,043,303
Dividendet e paguar/deklaruar -500,000 -500,000
Transferime ne rezerven e detyrushme ligjore 1,146,639 -1,146,639 0
Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 0
Trans ferim ne rezerva te tjera 0
Emetim i kapitalit aksionar 0
Rrezerva rivleresimi i AAGJ 0
Transferim ne detyrimet 0
Blerje aksionesh thesari 0
Terheqje kapitali per zvogelim 0

0
0

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 1,343,915 40,276,754 41,720,670
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Shoqeria______________Edal Vlora shpk.
NIPTI_______________________Nipt: K77405202E

Gjendje Gjendje
1/1/12 31/12/12

1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 17355118.5 32587239 49942357.5
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 shp zhvillimi 37,000 37,000
3 0
4 0

             TOTALI 17,392,119 32,587,239 0 49,979,358

Gjendje Gjendje
1/1/12 31/12/12

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 3804005.11 6236498.154 10,040,503
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 zhvillimi 7,400 5,550 12,950
4 0

             TOTALI 3,811,405 6,242,048 0 10,053,453

Gjendje Gjendje
1/1/12 31/12/12

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 13613788.7 32587238.55 6,236,498 39,964,529
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 zvillimishp nisje 29,600 5,550 24,050
3 0
4 0

             TOTALI 13,643,389 32,587,239 6,242,048 39,988,579

Administratori
Eduart Alikaj

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2012

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2012

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2012

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



Edal	
  Vlora	
  shpk.
Nipt:	
  K77405202E Bilanci 31/12/2012

Taimpaguesi	
  Edal	
  Vlora
NIPT	
   K66416201C
Tel.

Inventari	
  	
  	
  	
  i	
  	
  	
  Llogarive	
  	
  	
  Bankare
31.12.2012

Nr. Emertimi	
  I	
  bankes Numri	
  llogarise Shuma	
  monedhe	
  e	
  huaj Shuma	
  ne	
  leke
1 intesa	
  sanpaolo	
  Lek 6,043.92
2 intesa	
  sanpaolo	
  euro 1,387.00
3

Perfaqesuesi	
  Personit	
  Juridik	
  /	
  fizik
(	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Eduart	
  Alikaj	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  )

(emer	
  mbiemer,	
  firme	
  e	
  vule)
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Taimpaguesi	
  Edal	
  Vlora
NIPT	
   K66416201C
Tel.

nr	
   emertimi njesia sasia cmimi vlera
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Shuma 0

Per	
  Drejtimin	
  e	
  Shoqerise
Eduart	
  Alikaj

V.O.Kjo	
  pasqyre	
  do	
  te	
  plotesohet	
  e	
  vecante	
  per
Lenden	
  e	
  Pare	
  ;	
  Mallrat	
  ;	
  Produktin	
  e	
  Gateshem	
  dhe	
  Prodhimin	
  ne	
  Proces.
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16048303
1783145
17831448

50000
17881448
1788144.8
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Subjekti	
  	
  Edal	
  Vlora	
  sh.p.k
	
  
Inventari	
  automjeteve	
  ne	
  pronesi	
  te	
  subjektit	
  	
  	
  2012

Nr. Lloji Kapaciteti Targa Vlera
1 gjysem	
  rimorkjo 28m2 VL5521C
2 Koka	
  Kamion	
  Iveco 28m2 VL4573C
3 Koka	
  Kamion	
  Iveco 21.5 VL1643D
4 Koka	
  Kamion	
  Iveco 18 VL1632D
5 Fadroma
6
7
8
9
10
11
12

Shuma

Perfaqesuesi	
  Personit	
  Juridik	
  /	
  fizik
(	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Eduart	
  Alikaj	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  )

(emer	
  mbiemer,	
  firme	
  e	
  vule)
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SHOQERIA ____________________Edal Vlora shpk.
NIPT ___________________Nipt: K77405202E

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i 
Llogarise

Kodi 
Statistikor Viti 2012 Viti 2011

1 70 11100 28,479.12 30,981.70
a) 701/702/703 11101
 b) 704 11102 28,479.12 30,981.70
 c) 705 11103
2 708 11104
a) 7081 111041
b) 7082 111042
c) 7083 111043

3
71 11201

112011
112012

4 72 11300
11301

5 73 11400
6 75 11500
7 77 11600
I) 11800 28,479.12 30,981.70

Administratori
Eduart Alikaj

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Pakesimet (-)
   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :
    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata
  Të ardhura nga grantet (Subvencione)
  Të tjera
  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Shtesat    (+)

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )
   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 
   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 
    te ardhura nga shitja e Mallrave 
Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)
Qeraja
Komisione
Transport per te tjeret

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve në 
proçes :                                   
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SHOQERIA ____________________Edal Vlora shpk.
NIPT ___________________Nipt: K77405202E

Pasqyre Nr.2
Në ooo/Lekë

Numri i 
Llogarise

Kodi 
Statistikor Viti 2012 Viti 2011

1 60 12100 2831.723 521.202

 a) 601+602 12101 2,831.72 521.202
 b) 12102

 c) 605/1 12103

 d) 12104

 e) 605/2 12105

2 64 12200 1141.326 1109.583

a- 641 12201 978.00 950.80

 b- 644 12202 163.33 158.78

3 68 12300 6,242.05 2,601.65

4 61 12400 147.93 991.50

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403

d) 615 12404

e) 616 12405

f) 617 12406

g) 618 12407 55.50 38.00

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411

l) 627 12412 0.00 879.663

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413 92.43 73.84

5 63 12500 227.9 276.9

a) 632 12501

b) 633 12502

c) 634 12503

d) 635+638 12504 227.90 276.90
II) 12600 10590.93 5500.84

Informatë: Viti 2012 Viti 2011

1 14000 2 2

2 15000

a) 15001

150011

b) 15002
150021

Administratori

Eduart Alikaj

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Numri mesatar i te punesuarve 

Investimet

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse

Shpenzime transporti

   per Blerje 

   per shitje

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

    Shtimi i aseteve fikse

Taksa dhe tarifa doganore

Kerkim studime

Sherbime të tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Shpenzime për Siguracione

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

 Mallra të blera

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera
 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)
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